Illam quamplurima; Nostra tantum Septem, in Sapientiæ Domi Columnis Septem mirificè adūbrata. Septē, in quā, nec plura, nec pauciora 76 (quid quid delirent nostri temporis impudentissimi 77 hæretici) *ut Sanctarum Scripturarum Doctrinæ, Apostolicis traditionibus, atq; aliorum Conciliorum; & Patrum consensu inherendo* 78, *SPIRITV SANCTO afflante, definit Sacrosancta œcumenica Tridentina Synodus. Quod non solum auctoritate, sed cōgruentibus etiam rationibus efficaciter convincitur tū à Concilio* 79 *Florentino, cū ab Angelico Doctore: cujus ad unguem sequens fragmentum,*

seu

73
2. Petri I. 4.

74
D. Ambr. to. 4. lib. 1.
de Sacramētis c. 4.

75
D. Aug. to. 6. li. 19.
contra Faustū c. 13.

76
Concil. Trid. sess. 7.
cano. I.

77
ut videre est apud
Bellarm. to. 2. tract. 1.
de Sacram. in genere
re cap. 23. lib. 2.

78
Conc. Trid. sess. 7.
Proœmio.

79
Conc. Florentin.
Decret. Eugenii

XXX

Ex singulorum
munere Septenari-
us Sacramentorum
numerus ostensus.

Lectio Sacra. 27

seu Articuli primi Quæstionis 65. ter-
tiæ Partis integrū *Corpus* sūmatim re-
petere, nō reputo abs re, nō injucūdū.
Nam cū proportio quædā sit (docet
Sāctissimus 80 Præceptor) & corpora-
lis, & spiritalis vitæ, in quam *Sacramēta*
referūtur; tot certè institui debuerunt
Sacramēta, quot sint res conducibiles,
aut etiam necessariæ ad vitam tempo-
ralem vel acquirendam, vel conservā-
dam. Ad temporalem, seu sublunarem
vitam primò necesse est, ut quis *genere-*
tur; simili igitur modo *regenerationē* cō-
fert spiritalis vitæ *BAPTISMVS*. *Secun-*
dò ut *augeatur*; quod & præstat analogia
quadam *CONFIRMATIONIS* Sacra-
mentum, in quo Neophytis datur vivi-
ficātis Gratia robur. *Tertiò* ut *nutriatur*;
quod spiritaliter tribuit *EVCHARI-*
STIA. *Quartò* ut, si in morbum incidat,
sanetur; sanat autem in vita spiritali Sa-
cramentum *POENITENTIAE*. *Quintò*
ut depulsis morborum reliquiis *instau-*
rentur pristina vires; id fit spiritaliter in
EXTREMA VNCTIONE. Præterea,
quoniam homo sibi non tantū vivere
debet, sed etiam (cū animal sit socia-
bile)

80

D. Thom. 3. p. 9. 65.
art. 1. in corpore.

88

88

28 Pro Studiorū exordio

bile) universali commodo; necesse est
Sexo ad humanam vitam rectè regen- 81
 dam, aliquā esse potestatem, seu alio- *Exo. 29. ver. 30. 31*
 rum in alios auctoritatem, ut *regantur* 82
 scilicet, & justè gubernentur; quem ad *Levit. 4. v. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*
 finē est in cōmunitate *Ecclesia Sacra-*
 mētū *ORDINIS* institutū, *Septimò* de-
 niq; ratione quoq; boni cōmunis ne-
 cessaria est propagatio sobolis; quæ ut
 decēs sit, ad vitā etiam spiritalē in Ca-
 tholica Ecclesia tuēdam *MATRIMO-*
NIVM, quod priùs tātūm erat natura-
 lis cōtractus, instituit *CHRISTVS Dñs*
Sacramētū. His quidē *Septē* adamāti-
 nis *Columnis* fulcitur *Ecclesiæ Domus*.

XXXI *Qui Septenarius* numerus *Sacer* sem-
 per fuit in *expiationibus* Israëlitico po-
 pulo, ut 81 *Exodi*, 82 *Leviti*, 83 *Nu-*
 mer. 84 *Deuteron*. 85 *Paralyp*. 86 *Iob* li-
 quet ex pluribus locis. Vbi semper in
expiationibus vel *septē* animalia immola-
 ri jubetur, vel *septem* diebus, seu *septies*
 sanguinem aspergi. Sed & *Naaman* 87
Syrus 4. *Reg.* 5. *septies* jussus est lavari
 ad purgandā lepram. In quo acutè sa-
 ne, perdoctēq; simul (ut moris est) *Car-*
 dinalis 88 *Bellarminus* *Sectariorum*
 nostræ

Antiquis expia-
 tionibus *Sacramē-*
torum numerus ad-
umbratus.

81
Numer. 19. ver. 11. 14. 16. 19.
 82
Deutor. 15. v. 1. 9. 12. cap. 16. ver. 3. 9. 13. 15.
 83
2. Paral. 29. v. 21. ca. 30. v. 21. 22. 23.
 84
Job. 42. 8.
 85
4. Reg. 5. v. 10.
 86
Bellarmin. 10. 2 lib. de Sacramētis cap. 26. in fine.

28 Pro Studiorũ exordio

bile) universali commodo; necesse est
Sextò ad humanam vitam rectè regen-
 dam, aliquã esse potestatem, seu alio-
 rum in alios auctoritatem, ut *regantur*
 scilicet, & justè gubernentur; quem ad
 finè est in cõmunitate *Ecclesiæ Sacra-*
 mētũ *ORDINIS* institutũ, *Septimò* de-
 niq; ratione quoq; boni cõmunis ne-
 cessaria est propagatio sobolis; quæ ut
 decès sit, ad vitã etiam spiritalẽ in Ca-
 tholica Ecclesia tuẽdam *MATRIMO-*
NIVM, quod prius tãtũm erat natura-
 lis cõtractus, instituit *CHRISTVS* Dñs
Sacramentũ. His quidẽ *Septẽ* adamãti-
 nis *Columnis* fulcitur Ecclesiæ *Domus*.

81

Exo. 29. ver. 3

82

Levit. 4. v. 6. c.

83

Ecclesiæ Sacra-

cap. 13. v. 4. 5. 6.

31. 50. 54. ca. 1.

7. 8. 16. 38. 51.

15. v. 13. 19. 24.

cap. 16. ver. 14.

Ca. 23. v. 3. 6. 8.

34. 36. 39. 41.

cap. 25. ver. 8.

83

Numer. 19. ver.

11. 14. 16. 19.

84

Deutor. 15. v.

12. cap. 16. ver. 3.

9. 13. 15.

85

2. Paral. 29. v.

ca. 30. v. 21. 22.

86

Iob. 42. 8.

87

4. Reg. 5. v. 10.

88

Bellarm. 10. 2. li.

de Sacramētis

26. in fine.

XXXI

Antiquis expia-
 tionibus *Sacramē-*
torum numerus ad-
umbratus.

Qui Septenarius numerus *Sacer* sem-
 per fuit in *expiationibus* Israëlitico po-
 pulo, ut 81 Exodi, 82 Levitici, 83 Nu-
 mer. 84 Deuteron. 85 Paraly. 86 Iob li-
 quet ex pluribus locis. Vbi semper in
expiationibus vel *septẽ* animalia immola-
 ri iubetur, vel *septem* diebus, seu *septies*
 sanguinem aspergi. Sed & Naaman 87
 Syrus 4. Reg. 5. *septies* iussus est lavari
 ad purgandã lepram. In quo acutè sa-
 ne, perdoctèq; simul (ut moris est) Car-
 dinalis 88 *Bellarminus* *Sectariorum*
nostræ

Lectio sacra. 29

nostræ ætatis arguit nõ minorẽ imperi-
 tiam,quàm impudentiam,qui ex eo cõ-
 tra nos quasi absurdè ideò colligi autu-
 mant,futura non solùm *Septem*, sed &
 octo,decem,vel duodecim *Sacramenta*;
 quoniã octonarius,denarius,atq; duo-
 denarius numeri celebres etiam fuere
 in *Scripturis*. Ignorantes sanè numeros
 alios,quàm *Septem*, nõ observari in ex-
 piationibus: figuratim tota clamante
Scriptura,futurum aliquando *aureum sæ-
 culum*,quo *septem* sacra,& efficacissima
remedia DEVS Opt.Max. in *expiatione*
 criminum largiretur. ¶ Quam etiam
 ob causam *septies* è sacratissimo *SER-
 VATORIS* nostri Corpore Sanguinẽ pro-
 fluxisse meditatur dulcissimus ille Ber-
 nardus 89. Cùm *Circuncisus* nimirum
 primò; deinde cū in *Horto* sudore mana-
 vit; terciò cū *Colaphi* in venerandas
Malas inflicti; quareò cū *Flagris* cæsus;
 quintò cū *Spinea Corona* in *Caput* impa-
 cta; sextò cū *Clavis* cõfixus, septimò de-
 nique cū vulnus in *Latus* dira *Lancea*
 illatum. Vt non jam solùm in veterum
expiationum animalibus, nõ jam in æni-
 gmaticis *figuris*; verùm etiam & in *figu-*

XXXII

Cur CHRISTVS
Septies sanguinem
 proflexerit?

89

Bern. tract. de
 visione Dñi. à ca.
 ad 41.

30 Pro Studiorū exordio

rato ipso humani generis *REDEMPTORE* *Septenarius* numerus sacer: cūm infiniti valoris in Cruore ejus *sepius* effuso *Septem* novæ legis *Sacramenta* adūbrata fluxerunt, cūm efformata manarunt.

XXXIII
Brevis Cōclusio.

En vobis propositæ (gravissimi Viri) Ecclesiæ *Domus* à Divina *Sapiēria*, simul atque Omnipotentia, & Misericordia *septē excisæ Columnæ*, *Septem* videlicet *SACRAMENTA*; per quæ (juxta *Tridētinū* 90) *omnis vera justitia vel incipit, vel capta augetur, vel amissa reparatur*: De quorū munere *in Genere, Materia, Forma, Ministro*, cæterisque prærequisitis (quemadmodū nō nihil supra 91 de *Numero*) adamussim DEO dante per annum vestra bona cum venia differemus.

90
Conc. Triden. sess. 13.
in Proœmio.

91
Supra à n. XXIIII

XXXIII
Vespertina Le-
ctonis indictio.

Ast ego qui differam? Edifferet, inquam, sapientissimus Dñs Doctor *Consalvus Sanctius à Somoza*, in cujus laudū campo si fræna ingenio meo laxarem, debito potius confulerē officio, quàm temporis angustia. Ortus clarissima stirpe *olim* apud *Salmāticense* literarum emporium in augusto *SALVATORIS* de

de *OVIEDO Collegio* adscriptus, nescio an nobilibus decoratus *insignibus*, an nobilium *insigniũ* decorator. *Mox* ad sublime *Cathedræ* fastigium euectus & suffragio communi, & frequẽti plausu. *Nunc* omniũ felici calculo in *Alma Burgenſi* nostra *Ecclesia* moderator, & *Magister Cõtionum*, sacriq; *Suggesti* clavũ tenens. Pro meritis *tandẽ* *Infulas Pontificii* culminis adipiscens felicioris *Ecclesiæ* ad *gubernacula* accedet. De *Confessione* incipiet *vesperinũ* sermonẽ texere, tenuitati meæ cumulatam afferens *supplementũ*, ne si solus ego *pabulum* administrẽ, cum nausea sit omnibus ad saturitatẽ, nedum ad fastidium.

Sub correctione Sanctæ
Matris Ecclesiæ.

B V R G I S,
Apud Petrum de Huidobro.
M, DC, XXI,